Ordinauit dare dictas terras /27 in forma predicta.
/28 Item cum in confinibus dicte terre prope Ossarayn in uallatis perpetrarentur

plurima mala ut depredationes, mortes ita quod gentes facture transire non poterant /29 et
specialiter castellanus de Maloleone depredauit in loco predicto certos mercatores regni
Castelle in regno Nauarre et asportauit pannes ad dictum /30 castrum de mallem in
magnum uituperium dedecus et preiudicium dicti regis ad clamorem gentium ordinauit
quod in dicto loco in summitate montis unde /31 dictus locus de Ossarayn valde bene
uideri potest quod unum fiat fortalicium quod custodet Vrtungo de Ganauerro seruiens
armorum et contraetur ibidem populatio quod /32 uocabitur Castel Renaut.

/33 Item dictus gubernator inhiuit treucas inter domnos de Luxa et d’Acromonte, de
Belcunce et de Garro prouiso super omnibus solempnitatibus quod requiruntur ad treu-
/34 cam recipiendam, ne ad inuicem se interficerent durante treuca ut est moris inter eos
fecit dictos domnos obligari ad inuicem quod si aliqui de /35 eorum bandagiis ramperent
treucas quod capiantur per eos et capti redantur eidem sub certa pena pecuniaria, et isto
treute durabunt a festo sancti Mar- /36 tini proximo uenturo in uno anno continuo.

/37 Item ad supplicatione gentium bastide de Clarencia asrentium quod, si in loco
predicto denuo fueret molendinum pro reparatione pannorum coriorum et tamen quod /38

rex haberet pro seruicium et uille predicte euenerit commodum ualde magnum, viso per
dictum gubernatorem ubi dictum molendinum construyre debebat scilicet propre
molendinum bladi /39 domni regis qui est in extremitatem uille predicte, domnus de Saltu
de la Bort, qui habebat quarta parte molendini predicti, dixit quod ibidem fieri non poterat
in sui preiudi- /40 cium ut que ipse denuo faceret dictum molendinum pannorum visis
litteris et auditis quod dictus domnus de Saltu uoluit mostrare et allegare super hoc fuit /41

pronunciatum pro domnus rex propter denuo contraere dictum molendinum pannorum
coriorum et tanni sine alicuius preiudicio. Ordinauit quod construetur de nouo dictum
molendi- /42 num quod partis regis.

/43 Item ad supplicationem et requisitionem predictarum gentium dicte bastide
dicente quod erant situate in frontari et que eisdem fieret aliquod adiutorium pro /44

clausura uille viso loco clausura et qualiter sunt in frontares ordinauit quod fuerat
quedam calçada denuo super stagnum regium ita quod ibidem /45 aliud stagnum fieret
pro rege pro quo faciendo mandauit eis dare XX libras sanchetis quo facto erit forcior
uilla predicta.

/46 Item ad supplicationem et requisitionem eorum mandauit eis dare pro uille
tuicione de garnisione regia Sancti Iohannis de Pe de Portus duas /47 uchas de sagitis
balliste de strip et una ucha balliste de II pes.

/48 Item ad supplicationem et requisitionem gentium dicte bastide dicente quod
ordinaretur talis quod mercatores muliones et qui incedunt ad locum de /49 Baiona et
reueniunt inde possent transire secure et dictum locum Sancti Iohanis de Pe de Portus.

Etiam ad requisitionem et supplicationem gene- /50 rosum francorum et laboratorum
predictorum ordinauit quod denuo fiat bastida in medio uie dictorum locorum in montibus
et locis desertis vn domnus rex /51 modicum haec nunc proficium et in futurum habebit ad
Dei et sui seruicium et quod habitatoribus dentur terre in forma predicta generosis ad
tributum et ceteris /52 ad censsum perpetuum haec bastida uocabitur Pont et custodietur
per Petrum Sancii de Liceraçu, baiulum dicte bastide de Clarencia.

/53 Item quod reparetur molendinum quod est sub castro de Rocafort in Arberoa et
ibunt illuc ad molendum laboratores domni regis.

/54 Item quod fiat denuo unum molendinum im aqua d’Osses ex parte regis et ibunt
illuc molendum laboratores domni regis de partibus illis.

/55 Et dictus gubernator ordinauit ad exequenda et facienda predicta magistrum
Iohanem de Leoz.

/56 Item generosi franchi et laboratores Santi Pelagii et terre de Mixa supplicarunt
domno gubernatore pro terris. regis in confinubus sius quod eis tradentur in forma
predicta /57 dicentes quod ipsi consueuerant habere a uicecomite de Tartas iornatam
terre pro duobus denariis de morlans, et quia ualde modicum transiuit su disi- /58

mulatione.
/59 Item ordinauit comisarium super domnis de Luxa et de Acromonte super

combustionem, predationem, mortem et alia mala illata laboratoribus regis tempor
guerre sue /60 domnum Michaelem Orticcii de Miranda, iudicem Curie Nauarre.
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1341, noviembre 7, miércoles. Olite.

Renaut, señor de Pont y gobernador de Navarra, ordena a Jimeno Martínez de
Roncal y demás oidores de comptos que entreguen a Guillén le Soterel, tesorero, copia
de los comptos del tiempo en que ejerció la tesorería Juan de París.

B.- AGN Comptos. Caj. 31, nº 32. Vidimus en perg. 408 x 237 + 32 mm. de Juan García de
Badostain, guardasellos del rey en Pamplona, 1341, diciembre 22, al que faltan dos trozos en su
parte superior. Falta el sello de cera pendiente de la Corte. Notario Martín Pérez de Turrillas,
notario público y jurado en Pamplona.
Romance navarro. Notario Martín Pérez de Cáseda.